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Så blev det marts 2023 – og årets generalforsamling nærmer sig. Der skal 
skrives en beretning – og vi må tilbage i tiden, og se hvad 2022 har budt af 
udfordringer og oplevelser for foreningen. 

Året 2022 blev der, hvor Covid 19's indvirkning på vores aktiviteter stille og 
roligt blev reduceret. Vi startede stille ud med masser af håndsprit og lidt 
afstand, og selvom sygdommen stadig er i vores samfund, spiller den ikke 
længere den store rolle. I al fald ikke rent fysisk. Covid 19 har nok sat sit præg
i os på en eller anden måde. Har vi sat vores tempo lidt ned – i al fald nogle af 
os? Er vi blevet lidt gladere for et mere stille og roligt liv, har vi fået andre 
interesser, eller er vi bare alle blevet 2-3 år ældre og tænker, at vi ikke 
behøver at have helt så travlt???

KFUM og KFUM i Hedensted-Løsning er stadig en aktiv forening. Vi har haft en 
lille medlemstilbagegang, så vi nu er 88 medlemmer mod 98 sidste år. Tallet 
svinger altid lidt – og især omkring dette tidspunkt, hvor kontingent-
opkrævningerne sendes ud. Reduktionen af medlemmer er især sket på 
børneområdet, men vi håber, at det retter sig.

Medlemsfordelingen er:
0-5 år: 16
9-13 år: 15
14-17 år:   6
18-30 år:   5
over 30 år: 41

Bestyrelsen har haft et år, hvor vi igen har arbejdet med at finde en ny 
kasserer  – og sidst på året lykkedes det. Det bragte stor glæde og lettelse for 
os i bestyrelsen, da Vibeke Sejr Thomsen ved  Julestuen fortalte, at hun gerne 
ville overtage posten. Jytte  Pedersen har nu afleveret tingene til Vibeke, og vi 
har budt Vibeke velkommen i vores arbejdsfællesskab. Vi tror og håber på, at 
det bliver til glæde og gavn for os alle. Samtidig er det vemodigt, at skulle sige



”farvel og tak” til Jytte, som har gjort det godt gennem de sidste mange år. En 
kæmpe indsats fra dig, og vi siger dig tak for, at du blev ved, til vi havde 
fundet din afløser. I det hele taget TAK til dig for dit arbejde som kasserer, men
også at være aktiv medspiller i bestyrelsesarbejdet og i foreningen. Vi håber, 
at vi stadig må have fornøjelsen af både dig og Børge i vores sammenhænge.

Ellers har vores bestyrelsesmøder budt på orienteringer og drøftelser af de 
forskellige aktiviteter, planlægning af tilskud til lejre og festivaler, snak om PR, 
nyhedsbreve, konsulentprojekt i Distrikt Trekanten, økonomi samt planlægning
af forskellige arrangementer. F.eks Foreningsopstart i august, som vi synes, er 
en god måde at starte foreningssæsonen op på. Ligeledes har vi planlagt 
Caféaftener og Syng-spis-snak arrangement, hvor der har været 15-20 
deltagere, hvor der bliver spist, hygget og snakket på kryds og tværs – også 
om alvorlige emner.

I juni 2022 havde bestyrelsen inviteret medlemmer fra de forskellige andre 
voksenafdelinger i Distrikt Trekanten til ”Inspirationsaften” på Kastaniehøj. Her
var der mulighed for at snakke om, hvad der sker rundt om i foreningerne, 
give gode ideer til hinanden og i det hele taget bare mødes og have mulighed 
for at snakke sammen. 

Bestyrelsen har haft besøg af Anne og Filip Askær Bastholm. Anne er medlem 
af foreningen og spurgte i efteråret, om foreningen gav tilskud til KFUM og 
KFUKs landsmøde. I bestyrelsen blev vi enige om, at vi gerne ville tilbyde Anne
en plads som delegeret til landsmødet. Der var ikke  nogen af os fra 
bestyrelsen, som havde tid til at deltage, så på den måde fik vi alligevel en 
repræsentant fra foreningen med til mødet. Anne fortalte bestyrelsen om de 
ting, der var blevet talt om på mødet, og hvilke beslutninger der blev taget. 

Og så kan vi også løfte sløret for en anden ting, som har optaget bestyrelsen. I
juni 2022 fik vi besked om, at vi var indsat som legatarer til en arv, som de 
først forventede afsluttet juni 2023. Vi skulle dog lige have en godkendelse af, 
at vi ikke skulle betale bo-afgift, hvilket vi også fik. Vi var spændte på, hvor 
meget det kunne dreje sig om. Vi kan nu fortælle, at arvesagen er afsluttet og 
foreningen har arvet lige knap kr. 250.000. Et stort beløb, som giver anledning 
til overvejelser om, hvad vi skal bruge pengene til. Vi har snakket lidt om det –
men vi skal selvfølgelig have generalforsamlingen med i beslutningen. Tidligere
har vi snakket om opstart af Familiesang og andet, som er 
børne-/familierelateret. 

Som I sikkert ved, er der udskiftninger på vej i bestyrelsen. Som tidligere 
skrevet overdrages kassererposten til Vibeke. Og så har Ingrid Juhl Nielsen 
også valgt at stoppe i bestyrelsen. Vi vil savne dig. Tak for dine mange 
spørgsmål, dit gå på mod og din lyst til at engagere dig. 
Til slut skal der lyde en stor tak til alle. Tak til alle jer, der deltager i vores 
arrangementer. Uden jer var der sådan set ikke nogen grund til, at der 
arbejdes i bestyrelse og udvalg i forbindelse med de forskellige aktiviteter. Og 
en stor Tak til de forskellige udvalg der arrangerer, så der også er noget vi kan 
mødes om. Vi kan faktisk ikke være klare os uden hinanden. Tak at der 



kommer informationer ud på mail og at hjemmesiden bliver vedligeholdt.  Tak 
til jer som sørger for, at ”Kastaniehøj” kører – at vi har et velfungerende sted 
at mødes, som mange misunder os. 
Tak for din deltagelse og  dit engagement i KFUM og KFUK i Hedensted-
Løsning. Lad os sammen gøre vores forening til et værdifuldt sted at være for 
børn, unge og voksne – også i fremtiden.

Bestyrelsen

                                               

Kreativ pigeklub er for piger i alderen 4- 7 klasse. Vi kan i år med stolthed 
fejre 5 års jubilæum. Klubben startede i marts 2018.

Hver anden mandag kl. 16-18 mødes vi på Kastaniehøj, hvor kreativiteten 
slippes løs. Vi er kreative på mange forskellige fronter. Vi har dekoreret 
cupcakes, besøgt loppemarkedet, hvor der er fundet ting, som er fornyet til 
tidens trend. Der er lavet smykker, tegnet, malet på lærreder etc. Vi har haft 
besøg af kreative folk udefra, som har undervist pigerne i billedkunst, papir 
blomster og smykker.

Vi kører hver eftermiddag samme genkendelige form: Vi starter med lidt 
mundgodt og saft, pigerne skiftes til, at have kage, boller eller andet med.  
Kreativiteten slippes herefter løs, hver gang introduceres en ny aktivitet. Der 
sluttes af med lille runde, hvor pigerne enkeltvis fortæller, hvad de har haft 
gang i. Der synges en sang, holdes en lille andagt.

I juni lavede vi et lille ekstra arrangement, hvor vi mødtes til madlavning, leg 
og hygge og havde inviteret forældrene til en kop kaffe, da pigerne skulle 
hentes.
 For, at pigerne kan opleve, at de er en del af foreningen KFUM og KFUK, havde
de til julestuen deres egen lille bod, hvor de solgte egenproducerede ting.

Vi er i skrivende stund 12 piger og 4 voksne kreative piger, som elsker, at være
kreative sammen. Vi oplever, en lille udskiftning i pigegruppen. Når nogle 
stopper, kommer andre piger til. Pigerne er meget stabile i deres fremmøde og 
giver udtryk for, at glæde sig til at mødes hver anden mandag.

Hanne Bærenholdt



Syng dansk og fællessang på Kastaniehøj.

Med KFUM-Spejdernes Musikkorps, en oplagt Jacob Tybjerg og 120 deltagere 
blev Syng dansk en aften lige som vi havde ønsket det. En dejlig blandet 
forsamling, masser af sang og god stemning, gør det til en ”folkelig aften”. Vi 
har lavet aftale med Jacob om medvirken igen den 2/11 2023.

Siden vi begyndte med Fællessang på Kastaniehøj, er der sket meget med 
interessen for fællessang i Danmark – og her i Hedensted! Foruden de aftener 
KFUM og KFUK arrangerer, har pensionistforeningen med Kastaniekoret et 
rigtig godt tilbud med stor tilslutning, biblioteket byder sig til engang imellem 
og dertil kommer at Hedensted Kirke har tilbud i kirken og kirkecentret. Hvis 
de aftener KFUK og KFUK arrangerer på Kastaniehøj fortsat skal appellerer 
bredt, skal vi ”bredere omkring fællessangen”.
 
Denne vinter er 11. sæson med Fællessang på Kastaniehøj og vi har derfor 
forsøgt skabe lidt fornyelse inden for de kendte rammer. Med et emne for den 
enkelte aften – og dermed et begrænset repertoire af sange at vælge imellem 
– er ønsket at vi kommer til at synge langt flere sange som vi sjældent synger,
tillige med en del nye og ukendte. Det er vores indtryk at der er blevet taget 
godt imod ændringen. De 2 første aftener har været godt besøgt med 43 og 44
sangglade deltagere.

Niels Hørlyck og Søren Damsbo.

Legestuen Kastaniehøj 2022

I Legestuen Kastaniehøj Hedensted mødes børn og voksne hver mandag i et 
fællesskab til gavn for både store og små, hvor de fleste har fravalgt 
institutionslivet og i stedet tilvalgt en dagligdag med hjemmeliv og hvor 
legekammeraterne spænder i alderen 0-6 år.

Året 2022 startede med, at vi måtte sige på gensyn til Birgitte Antonsen, som 
har stået for legestuen en god periode. De valgte at sælge hus og bil for at 
investere i en autocamper og familielivet – de ville ud og se verden.
Herefter overgik legestuen en periode til Margit og to andre forældre, Athina og
Maibritt som gav legestuen deres helt eget præg. Vi var alle meget 
taknemmelige for at der var nogen som kunne løfte legestuen videre. Der blev 
bla. lavet påskelege/pynt, arrangeret udflugter, sansemotorik, motorik, 
naturbingo, rytmik, vandkamp/badebassin, udeleg med bål og naturens dyreliv
samt sommerudflugter.

Sommeren betød nye veje for nogle af familierne i legestuen, nogle starter i 
børnehave, skole og andre flytter til helt nye regioner. Legestuen stod derfor 
igen for et skifte af voksne, som kunne tage over og forhåbentlig holde 
legestuen åben for de nyankomne og de blivende familier. Derudover måtte 
Margit desværre stoppe grundet grå stær. 



Efter sommeren 2022, tager Athina en lille periode mere legestuen i fællesskab
med Birgitte Noer og med fantastiske inputs fra de andre voksne, bød det på 
forskellige aktiviteter, herunder “Æbledag” hvor der blev lavet alt fra juice til 
boller af medbragte æbler fra egne haver samt masser af kreative aktiviteter 
som trylledej, efterårsmasker, lave sig egen bog, julegaver og julepynt blev 
lavet og vi sluttede af med juleafslutning med julebanko inden juleferie.

I 2023 har Birgitte Noer sammen med nye ansigter (Anita og Inge), budt ind 
på at holde legestuen i gang, med forskellige aktiviteter, hvor børnene er i 
centrum med fokus på fællesskab, leg og udvikling, i form af kreativitet, 
fælleslege, motorik og sang.

Vi er meget taknemmelige for, at legestuen stadig kan åbne dørene op for de 
familier, der ønsker at vælge hjemmelivet til.

Birgitte Kjeldahl Noer, Inge Christiansen og Anita Bruun-Laursen

Voksenafdelingen 2022

Corona satte stadig lidt præg på årets start, vi måtte desværre aflyse januar 
mødet. 

I februar havde vi fællesaften med Y’Men’s klubben og havde denne aften 
besøg af professor emeritus Johannes Nørregaard Frandsen, han talte 
medrivende om ”Da landbolivet blev en by i provinsen”.
I marts måned havde vi Fællesspisning og meget stort fremmøde. Efter dejlig 
mad tog sognepræst Helene Hay os med en tur på Caminoen: ”Vandring, 
vabler og vidunderlige oplevelser”.

I april måned fik vi besøg af Henning Kjær Thomsen, teolog og 
undervisningsleder i Viborg stift. Han fortalte om den tyske teolog, forfatter og 
modstandsmand Dietrick Bonhoeffer, der blev henrettet 4 uger før 2. 
verdenskrigs afslutning.  

5. maj fortalte Poul Møller Pedersen om ”2. Verdenskrig og 
modstandsbevægelsen”. Pouls far var aktiv i modstandsbevægelsen på 
Endelave under krigen.

I juni måned var der udflugt til Mindestuen i GL. Sole. Jens Peter Christensen 
fortalte levende om De stærke Jyders liv og virke på egnen.
Sct. Hans aften var igen velbesøgt og vejret var fint til grillmad og bål. En af 
vores præster Anne Mette Hou holdt båltalen.

Første møde efter sommerferien var 8. september hvor generalsekretær i KLF 
Kirke og Medier Mikael Arendt Laursen skulle foredrage om ”Digital dannelse”, 
desværre var han forhindret i at komme, i stedet kom Niels Peter Torp.
I oktober havde vi besøg af generalsekretær og næstformand i vores 
menighedsråd Peder Meisner der talte over emnet ”Folkekirkens ansvar for de 



udsatte”.

I november havde vi besøg af sognepræst Sune Skarsholm, Løsning, emnet 
var ”Advent og tidens fylde”.
Til Advent mødet blev deltagerne sat i gang med juleforberedelser, vi lavede 
julekonfekt, flettede stjerner og lavede andet julepynt, bagte vafler og 
varmede gløgg. Vil havde også alternativt lotteri med mange gevinster. En 
julehistorie blev det også til.

Overordnet må vi sige, at det kniber med rekrutteringen af nye og yngre 
deltagere til vores møder. Vi tror at den bedste PR er mund til mund og 
handlingen ”tage en ven med”.

TAK for hjælpen fra kaffeholdet og til pianisterne Vita og Inger.

På udvalgets vegne
Jette Mark Pedersen

Kreative aftener/dage

Nu måtte vi i gang igen. Corona var ovre og der var planlagt julestue i 2022, 
så selvfølgelig skulle der laves kreative ting til dagen.

Vi mødtes nogle udvalgte mandage – men desværre var vi ikke så mange. 
Nogle kunne bare ikke mandage, andre havde helbredsproblemer, osv. så ofte 
var vi kun 3-5 personer. Så mister man måske lidt gnisten og opfindsomheden,
så det blev ikke så meget vi fik lavet. Men noget blev det da til, og især på de 
3 kreative dage, som vi havde planlagt. En dag med pil, en dag med forskellige
ting af naturmaterialer og en dag med forskellige ting af stof. Desværre var 
fremmødet til nogle af dagene heller ikke så stort, men hyggeligt – det var det.

Heldigvis havde vi noget på lager i julestuedepotet, og da det kom ned og blev 
gået igennem, kunne vi til alt held godt fylde noget ind i salen.

Vi besluttede, at vi fremover skulle finde en anden måde at gøre tingene på og
det vi forsøger nu er, at vi mødes udvalgte tirsdage kl. 16.30-20.30, hvor vi 
har 1-2 planlagte aktiviteter, samt 2-3 lørdage hen over året, hvor vi håber på 
godt fremmøde og at vi får lavet flere ting. Og noget tyder på, at det er en god
beslutning. Vi har i al fald været flere de par gange vi har mødtes her i vinter. 
Flere er velkomne – så kig i kalenderen på hjemmesiden eller spørg nogle af os
der har med det gøre.

Inger

Julestuen 2022.

Julestuen den 26. november 2022 var velbesøgt. Der kom jævnt med 



kunder dagen igennem, lige indtil kl. 14.30. Den sidste time var der så 
få, at det nu er besluttet, at der bliver lukket kl. 15, dvs. en halv time 
tidligere i 2023. 

Der var godt gang i cafeen, folk sad og hyggede sig. Adventskranse og 
dekorationer var som altid populært, og blev næsten udsolgt i løbet af 
den første time. I delikatesseafdelingen blev småkager næsten udsolgt. 
Der er et ønske om, selv at have maskiner til fremstilling af småkager, så
pigerne er fri for at skulle ud at låne hvert år. Almindelig marmelade blev
der ikke solgt så meget af, så fremover skal man måske satse på ting, 
der ikke kan købes tilsvarende i forretningerne. 

I det forløbne år har der ikke været ret mange til af fremstille ting de 
kreative aftner, så det blev besluttet at mødes færre gange og så 
længere tid hver gang. I foråret mødes gruppen en gang om måneden 
tirsdage kl. 16.30 til 20.30 og en enkelt lørdag fra kl. 9. Der er plads til 
flere, der har lyst til at være med. 
Tombolaen var flot, og der blev næsten udsolgt. Det er et stort arbejde 
at få indsamlet gevinster. Som noget nyt er foreslået at satse på 
bæredygtige gevinster. Man er altid velkommen til at donere ubrugte ting
til tombolaen. 

Det er dyrt at annoncere i Hedensted avis, så det droppes i 2023, i 
stedet for satses der på Kulturkalenderen og på Facebook, hvor der 
opfordres til at klikke på deltager og at dele opslaget. Der var forslag om
at lave rundspørge om, hvor folk har hørt om julestuen. Der er brug for 
mange hænder, så ingen skal holde sig tilbage, hvis man har lyst til at 
hjælpe med forberedelser og på selve dagen, der i 2023 bliver lørdag 
den 2. december.

Kirsten Hestbech

Tal Dansk Caféen

Der tegner sig et billede af Tal Dansk Caféen, som en forholdsvis lille, men 
meget stabil gruppe mennesker, der mødes en gang om måneden. Det drejer 
sig om både frivillige og flygtninge. Vi er i alt 20-30 mennesker til vores 
almindelige Cafe-arrangementer.

Vi mødes den anden fredag i hver måned kl.16-19. Konceptet er velkendt og 
trygt. Der er altid kaffe på kanden med kage og frugt til, og som regel en 
planlagt aktivitet for børn/alle. Ind imellem er der et særligt arrangement, som
f.eks. vores sommer/grillfest hjemme hos en af de frivillige.

Vi har siden foråret haft mulighed for at bestille flextaxa til dem, der ikke selv 



kan komme frem. Det drejer sig primært om borgere bosiddende i Uldum og 
Rask Mølle. Ordningen er finansieret af §18 midler med en beskeden 
egenbetaling. Det har nogle stykker benyttet sig af, men dog ikke så mange, 
som vi have forventet.

Af og til finder nye vej til caféen. Det kan betyde, man bliver fast bruger eller 
måske eneste gang, man besøger caféen. Vi har kun én gang haft besøg af 
Ukrainere, en mor og datter. Vi er spændte på, om der kommer flere. Der er 
kommet ny frivilligkoordinator i Kommunen, som vil sørge for, vores flyer bliver
oversat til Ukrainsk og delt ud. Der skulle være omkring 200 Ukrainere i 
Hedensted Kommune.

Vi frivillige har to planlægningsmøder om året.
Vi har netop haft et planlægningsmøde, hvor vi er enige om, at set fra vores 
vinkel giver det fortsat mening at have Tal Dansk caféen. Der kommer ikke helt
så mange som tidligere, men det er måske netop udtryk for, at folk er blevet 
mere eller mindre integreret, fået arbejde m.m., og har ikke længere lige så 
meget brug for caféen.

Vi har fundet et koncept, hvor vi ikke bruger voldsomt mange ressourcer på at 
have caféen kørende, og vi mener vi får et stort udbytte med en forholdsvis 
lille indsats.

Susanne Dideriksen

Landsmøde 2022

I efteråret var jeg med på landsmøde for anden gang. Jeg var blandt den 
yngre del af deltagerne ved landsmødet, som denne gang havde det laveste 
aldersgennemsnit for deltagere nogensinde. Jeg mødte andre unge mennesker 
der lige som jeg selv brænder for KFUM og K, og som gerne tager med på 
landsmøde for at undersøge, hvad der rør sig rundt omkring i organisationen, 
og for at være med når de store beslutninger skal tages. Nogle af de store 
emner på dette landsmøde var Fairhuset og afholdelsen af Wonderful days.

Fairhuset er et nyt koncept som KFUM og K satser på. Det skal være et fristed 
for unge mennesker som oplever at stå uden for fællesskabet. Debatten om 
afholdelsen af Wonderful days enten hvert andet år eller hvert tredje år varede
så længe, at de andre programpunkter måtte rykkes. Der blev snakket om de 
lokale netværk for teenagere og nationale fællesskaber også med Norge. Det 
endte med, at den nye ordning med afholdelse hvert andet år, kører videre. 
Endnu engang tog jeg hjem fra landsmødet fyldt af indtryk og glad for at have 
været med hvor de store beslutninger bliver truffet.

Se hvad der blev besluttet og billeder fra Landsmødet https://kfum-kfuk.dk/lm/ 

Anne Askær Bastholm

https://kfum-kfuk.dk/lm/

